
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS MAUÉS 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

______________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________ 

End.: Estrada dos Morais, s/n, Bairro Senador José Esteves, Maués/AM. CEP: 69.190-000 
E-mail: gabinete_cma@ifam.edu.br 

  

PORTARIA Nº 052/2024 – GDG/CMA/IFAM, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS MAUÉS (IFAM/CMA) nomeado 

pela Portaria nº 1.616 – GR/IFAM/2023, de 29 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias; 

 

CONSIDERANDO o Artigo 3º, parágrafo único, da Resolução nº 64 CONSUP/IFAM, 

de 24 de dezembro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

I. HOMOLOGAR a escolha dos docentes conselheiros e discentes representantes 

de turmas dos cursos Integrados e Subsequentes de 2024, eleitos pela 

comunidade acadêmica, conforme quadro abaixo: 

 

II. Determinar à Coordenação de Gestão de Pessoas, fazer os procedimentos de 

praxe e demais providências que se fizerem necessárias. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 

 

 

 

 

Diretor Geral Substituto do campus Maués 

Port. N.º1.616 – GR/IFAM/2023 

CONSELHEIROS 

Turma Docente Conselheiro  Discente Conselheiro Discente Suplente 

AGRO 1 Marilson Farias Gama Isaac Oliveira da Cruz Neto 
Júlio Gabriel dos Santos 

Furtado 

AGRO 2 Johnny Martins de Brito Matheus Barata Barbosa Mateus Jorge Alves Marinho 

AGRO 3 
Petterson Costa Conceição 

Silva 

João Guilherme Viana 

Gonçalves 
João Paulo de Souza Viana 

INFO 1 Jivago Furlan Machado Letícia Barboza Ferreira Sandriele Souza da Cruz 

INFO 2 
Petrúcio Clécio Alves de 

Oliveira 

Ana Paula Albuquerque dos 

Santos 

Vivian Gabriele dos Santos 

Cardoso 

INFO 3 Fredy Veras dos Santos 
Rillary Karoline Alves 

Ramos 

Dévany Antônia Santos dos 

Santos 

ADM 1 Bruna Wagner 
Nicole Cabral Cintra 

Monteiro 

Lohanna Barroso da Silva 

Quirino 

ADM 2 Nathália Cavalcante Costa 
Sérgio Otávio Castro e 

Silva 

Asaph Gabriel Dantas da Costa 

Falcão Belém 

ADM 3 Ana Cristina Sales Dibo Douglas de Souza Oliveira Edna Keyse Castro Oliveira 

MEIO 

AMBIENTE 
Moisés de Souza Pontes Tálison de Oliveira Cristine Mendes Dantas 

ADM 

SUBS. 
Nathália Cavalcante Costa Nathalie Cavalcante Costa 

Obeth Hatchwell Carneiro 

Monteiro 

INF SUBS. José Laudilino Bueno Junior Rainara Negreiros Brazil Dárleson Pinheiro Ferreira 


		2024-03-15T18:49:24-0300




